ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 21 ноября 2019 г. № 10/1504
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от 01 июля 2016 г. № 07/191 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 18 октября 2018 г. № 10/1188 «О Порядке  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 01 июля 2016 г. № 07/191 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденном постановлением (приложение):

в разделе II:

1) абзац четырнадцатый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«Положением о межведомственной комиссии по вопросам переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденным постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 17 мая 2016 года № 05/47;»;
2) подпункты 2, 3, 4 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
4) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;»;

3) пункт 2.8 дополнить подпунктом 5 в следующей редакции:

«5) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»;
в разделе III:

абзацы седьмой и восьмой пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, а также указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»

       Г.Р. Идрисова